АДМИНИСТРАЦИЯ  РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА
сТАНЦИОННО-оЯШИНСКИЙ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06.02.2013 № 3-р
О плане противодействия коррупции

в Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский

На основании закона Российской Федерации от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Национальным планом противодействия коррупции на 2012-2013 годы, утвержденным Указом Президента РФ:

1.Утвердить прилагаемый план противодействия коррупции в администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский на 2013 год.

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский

  Т.В. Личманюк
	УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации
рабочего поселка Станционно-Ояшинский

от  06.02.2013 №3-р

ПЛАН

противодействия коррупции в администрации

рабочего поселка Станционно-Ояшинский на 2013 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения

	1
	Организационные меры по противодействию коррупции

	1.1
	Обеспечение участия жителей рабочего поселка Станционно-Ояшинский в противодействии коррупции,  через:
-открытие информации о деятельности органов местного самоуправления;

- участие населения в принятии решений:
участие граждан и представителей общественности в публичных слушаниях,  заседаниях иных коллегионых органов, анализ предложений граждан по улучшению деятельности  ОМС

	постоянно

	1.2
	Анализ проведенных конкурсов и
аукционов по продаже объектов муниципальной собственности, по продаже права на заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления
	Комиссия по противодействию коррупции
	1 раз в полугодие

(последняя среда последнего месяца полугодия)

	1.3
	Осуществление контроля за размещением заказов на поставки товаров,  выполнением работ, оказанием услуг для муниципальных нужд, заключением муниципальных контрактов  с целью выявления фактов нарушения законодательства
	Комиссия по противодействию коррупции
	Ежекварталь-но (первая среда последнего месяца квартала)

	1.4
	Анализ проведенных конкурсов и аукционов по предоставлению земельных участков в собственность и право на заключение договоров аренды земельных участков
	Комиссия по противодействию коррупции
	Ежекрвартально (последняя среда последнего месяца квартала)

	1.5
	Направление муниципальных служащих на обучающие семинары по организации противодействия и непосредственного противодействия коррупции
	Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
	в рамках образователь-ных программ повышения квалификации

	1.6
	Разработка регламентов предоставления муниципальных услуг населению
	Ведущий специалист
	Постоянно

	1.7
	Обеспечить функционирование официального сайта Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский
	Заместитель главы администрации
	постоянно

	2
	Проведение правовой  экспертизы нормативных правовых актов

и их проектов на коррупциогенность

	2.1
	Осуществление антикоррупционной  экспертизы нормативных правовых актов Главы  рабочего поселка Станционно-Ояшинский
	Заместитель главы администрации

	постоянно

	2.2
	Подготовка предложений о  внесении изменений в действующие нормативные правовые акты рабочего поселка Станционно-Ояшинский  с целью устранения коррупциогенных норм
	Заместитель главы администрации

	постоянно

	2.3
	Направление  муниципальных служащих рабочего поселка Станционно-Ояшинский на обучающие семинары по проведению экспертизы нормативно-правовых актов и их проектов на коррупциогенность
	Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
	в рамках образователь-ных программ повышения квалификации

	2.4
	Приведение нормативных правовых актов рабочего поселка Станционно-Ояшинский по противодействию коррупции в соответствие с требованиями Федерального закона от 21.11.2011 №329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», Указа президента РФ от 13.03.2012 №297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»
	Ведущий специалист
	Февраль-март 2013 года

	3
	Осуществление внутренней диагностики коррупционных рисков в администрации
рабочего поселка Станционно-Ояшинский

	3.1
	Проведение проверок муниципальных служащих администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский на предмет их участия в предпринимательской деятельности, управления коммерческими организациями лично либо через доверенных лиц, оказания, не предусмотренного законом содействия физическим и юридическим лицам с использованием служебного положения
	Ведущий специалист
	по мере поступления информации о нарушениях законодательства

	3.2
	Проведение проверок достоверности представляемых муниципальными служащими сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
	Ведущий специалист
	по мере поступления информации

	3.3
	Проведение проверок соблюдения муниципальными служащими порядка предварительного уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы
	Ведущий специалист
	по результатам  ежегодно представляемых сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера

	3.4
	Анализ обращений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции, публикаций и сообщений в средствах массовой информации о фактах коррупции в органах местного самоуправления  рабочего поселка Станционно-Ояшинский
	Заместитель главы администрации
	постоянно

	3.5
	Анализ практики рассмотрения писем юридических лиц в органах местного самоуправления  рабочего поселка Станционно-Ояшинский с целью выявления причин и условий, способствующих затягиванию принятия управленческих     решений, в том числе в форме нормативных правовых актов
	Заместитель главы администрации
	постоянно

	3.6
	Организация подготовки и размещения в СМИ публикаций о борьбе с коррупцией
	Заместитель главы администрации
	Постоянно

	3.7
	Обеспечение осуществления комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими должности муниципальной службы ограничений, запретов и исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков
	Ведущий специалист
	1 раз в год (февраль) и при изменении законодательства

	3.8
	Мониторинг  соблюдения муниципальными служащими Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский Кодекса этики и служебного поведения
	Ведущий специалист
	Постоянно

	3.9
	Осуществление контроля за представлением муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Ведущий специалист
	Ежегодно до 30 апреля

	3.10
	Обеспечение уведомления муниципальными служащими Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский о выполнении иной оплачиваемой работы
	Ведущий специалист
	в течение планируемого периода

	3.11
	Обеспечение уведомления муниципальными служащими Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Администрации рабочего поселка Станционно-Ояшинский к совершению коррупционных правонарушений
	Ведущий специалист
	в течение планируемого периода

	3.12
	Обеспечение деятельности комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	Ведущий специалист
	в течение планируемого периода

	3.13
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие муниципальные должности или муниципальные служащие, и принятие предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов
	Ведущий специалист
	в течение планируемого периода